La ilustración presentada confirma aquello que se había adelantado anteriormente: Bartolomé Bravo lleva a cabo una refundición y una selección no sólo de la preceptiva – reglas, apéndices y excepciones – que integra el libro segundo alvaresiano, como también de las citas de autoridades con que el gramático portugués fundamenta su teoría. Y aun cuando el segoviano introduce, en la exposición de la sintaxis nominal, apartados no correlativos con la ordenación que propone Álvares – aproximándose, en consecuencia, a las *Introductiones Latinae* –, aun en tales casos Bravo toma como fuente los *De institutione grammatica libri tres*. Ello puede verse con claridad en el capítulo dedicado al relativo, en el que de nuevo el jesuita español compendia los preceptos de la gramática de Álvares:

Nebrija

“Relativum est quod rem antecedentem refert. Et est duplex, substantiae et antecedentis [sic]. Relativum substantiae est quod refert antecedens substantivum [...].

Álvares

“Relativum est quod nomen antecedens in memoriam reducit. Id duplex est, substantiae et accidentis. Relativum substantiae est quod nomen substantivum in

Bravo

“Relativum nomen est quod refert antecedens. Id est duplex, substantiae et accidentis. Relativum substantiae est quod reducit in memoriam nomen substantivum [...]. Relativum

⁵⁹ *De constructione... ed. cit.*, ff. 17r.^o-18v.^o.

⁶⁰ *Liber de... ed. cit.*, f. 12v.^o.

Relativum accidentis est quod refert antecedens adiectivum [...].	memoriam reducit [...].	'qui', 'quae', 'quod' si inter duo substantiva ponatur, cum alterutro consentire poterit, etiam si alterum proprium sit [...]. Si vero antecedenti praepositur, cum eo genere, numero et casu perquam venuste cohaeret [...]. Relativum accidentis est quod refert antecedens adiectivum et convenit cum consequenti genere, numero et casu [...]." ⁶⁴
Relativum accidentis cum substantivo sequenti debet concordare [...].	Relativum accidentis est quod in memoriam reducit nomen adiectivum." ⁶²	
Relativum vero substantiae cum antecedenti plerumque debet convenire [...]. Si tamen 'quis' vel 'qui' ponitur inter duo substantiva, utriusque potest referri [...]. Si tamen alterum ex duobus substantivis est proprium, semper ad illum referendum est." ⁶¹	"Relativum 'qui', 'quae', 'quod' concordat cum antecedente in genere et numero [...]. Relativum 'qui', 'quae', 'quod', cum antecedenti praepositur, cum eodem genere, numero et casu perquam venuste cohaeret [...]. Quod si inter duo substantiva ponatur, cum alterutro consentire poterit, etiam si alterum proprium sit." ⁶³